
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 586 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa 
 

N. 297 DEL 17-12-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Attività di Casa Cultura. Liquidazione fattura n. 117/002 del 15.12.2025 alla 
ditta "Iole Viaggi" per il servizio di biglietteria svolto in occasione del 
concerto dell'artista Chiara Effe. CIG: B99C51056B. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di dicembre, il Responsabile del 
servizio Cau Salvatore 
 

DETERMINA 
 
PREMESSO CHE: 
 con decreto n. 10 del 01.07.2025, il Sindaco, ai sensi dell’art. 53, comma 23 - 

che prevede che gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila 

abitanti, fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del 

testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un 

contenimento della spesa, possano adottare disposizioni regolamentari 

organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto dall'articolo 

3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive 

modificazioni, e all'articolo 107 del predetto testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell'organo 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1993-02-03;29~art3-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1993-02-03;29~art3-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1993-02-03;29~art3-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1993-02-03;29~art3-com4


  

Determinazione Area Amministrativa n.297 del 17-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare 

atti anche di natura tecnico- gestionale – ha avocato la responsabilità del 

servizio amministrativo; 

 che pertanto è responsabile del servizio amministrativo, fino alla data del 

31.12.2025 il geometra Salvatore Cau; 

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, pone a 

carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi 

compresa l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

 l’art. 109 del citato T.U.E.L, attribuisce ai responsabili del servizio dei 

compiti previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, dello stesso T.U.E.L., ivi 

compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, e che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi 

di governo, limitatamente alle funzioni ascrivibili alla medesima area. 

Visti:  

 il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2016; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/07/2025. 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 31.01.2025 di 

approvazione del DUPS per l’esercizio 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 31.01.2025 di 

approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027.  

Visto il piano delle attività di Casa Cultura per il triennio 2025/2027, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2025, che prevede, in 

occasione delle festività natalizie, l’integrazione con il calendario delle iniziative 

culturali promosso dall’Unione dei Comuni del Barigadu, che prevede, tra le altre 

manifestazioni, il concerto musicale dell’artista Chiara Effe, il cui costo 



  

Determinazione Area Amministrativa n.297 del 17-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

dell’esibizione farà carico ai capitoli di spesa del Servizio Sociale Associato del 

predetto Ente. 

Ritenuto opportuno provvedere ai costi di trasporto dello staff artistico della 

Signora Chiara Effe. 

Richiamata la determinazione n. 282 del 16.12.2025 con la quale, ai sensi del D. 

Lgs. n. 36/2023 art. 50 c. 1 lett. b) si affidava alla ditta “Iole Viaggi” il servizio di 

biglietteria aerea, assumendo contestualmente l’impegno di spesa di euro 747,77 

sul capitolo 16500/1 del bilancio 2025/2027 – esercizio 2025. 

Vista l’allegata fattura n. 117/002 del 15.12.2025 dell’importo complessivo di 

euro 747,77, emessa dalla ditta “Iole Viaggi”, registrata al protocollo comunale in 

data 16.12.2025 con n. 3950. 

Accertata la regolare e puntuale fornitura del materiale di cui trattasi. 

Accertato che il CIG assegnato al presente provvedimento è il seguente: 

B99C51056B. 

Visto il DURC INPS_48572966 con scadenza validità 31.03.2026. 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto. 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 184; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 art. 50 c. 1 lett. b); 

DETERMINA 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui 

approvate, all’operatore economico Iole Viaggi, P.I. IT01046470959 la fattura n. 

117/002 del 15.12.2025 dell’importo di euro 747,77 relativa al servizio biglietteria 

aerea in oggetto. 

Di prendere atto che la spesa complessiva di euro 747,77 trova copertura 

sull’impegno 285 – 2025 iscritto al capitolo 16500/1 del bilancio 2025/2027 – 

esercizio 2025. 

Di trasmettere la presente alla responsabile del servizio finanziario per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento.  



  

Determinazione Area Amministrativa n.297 del 17-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

 

Il Responsabile del Servizio 
Salvatore Cau 

 
 
 

 

 
 
  



  

Determinazione Area Amministrativa n.297 del 17-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cau Salvatore 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  17-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  17-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


